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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

unita di
misura

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

APERTURA E SISTEMAZIONE PLANOALTIMETRICA DI STRADE RURALI da eseguirsi
per tutto lo sviluppo stradale, consistente in:

A) DECESPUGLIAMENTO E/O RIPULITURA con eliminazione di tutta la vegetazione
(macchia mediterranea, alberi, arbusti, siepi, etc.) presente all'interno della carreggiata
stradale esistente e della fascia di occupazione prevista dall'allargamento ( mt.1 a destra
e sinistra ), da eseguirsi interamente a mano o con l'ausilio di attrezzatura meccanica;
compresa l'accatastamento della legna allinterno di ciascuna proprieta secondo le
indicazioni della D.L., la quale restera nella disponibilita del proprietario del fondo che
né potra disporre a suo piacimento. Compreso inoltre l'asportazione delle radici, il
trasporto a rifiuto dei materiali di risulta ( sterpaglie, siepi, etc) in discarica autorizzata
scelta a cura e spese dell'impresa.

B) ADEGUAMENTO PLANO ALTIMETRICO E RISAGOMATURA della carreggiata
stradale oggetto di precedente intervento di ripulitura e della fascia di occupazione
prevista per ottenere la larghezza costante di 4,0 mt. da eseguirsi con limpiego di
idoneo apripista e/o escavatore. Compresa la rimozione dei muretti in rovina esistenti,
I'esecuzione degli scawvi e riporti, anche in roccia dura da mina, necessari per ottenere
la sede stradale della larghezza prevista di 4,0 mt. Compresi inoltre tutti gli altri oneri
per dare la superficie stradale secondo la sagoma richiesta, perfettamente livellata,
stabile e pronta per la successiva stesa del nuovo strato di fondazione.

Prezzo a metro lineare

strada Corti Jua - Minda Gureu

740,00

740,00

strada Piccioni

400,00

400,00

strada Funtana Figu - Pranu Marrada

610,00

610,00

strada Pauli Scusi

895,00

895,00

SOMMANO

ml

2645,00

€8,20

€ 21.689,00

STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito con tout-venant di
cava, awvente granulometria assortita, dimensione massima degli elementi mm 71,
limite di fluidita non maggiore di 25 ed indice di plasticita nullo, incluso I'eventuale
inumidimento od essicamento per portarlo allumidita ottima ed il costipamento
fino a raggiungere almeno il 95% della massima densita AASHO modificata nonche una
portanza espressa da un modulo di deformazione Md non inferiore a 80 N/mmg ricavato
dalle prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo
misurato a spessore finito dopo il costipamento, da effettuarsi per strati non
superiori ai 10 cm per wolta.

strada Corti Jua - Minda Gureu

740,00

4,00

01

296,00

strada Piccioni

401,00

4,00

0,1

160,40

strada Funtana Figu - Pranu Marrada

610,00

4,00

0,1

244,00

strada Pauli Scusi

895,00

4,00

0,1

358,00

SOMMANO

mq

358,00

€ 25,00

€ 8.950,00

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI

€ 30.639,00

IL PROGETTISTA
(Geom. Basilio Pusceddu)
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